
Oplevelser på krogen – et turismeprojekt i og omkring Mariager Fjord 

Projektets formål er at udbrede kendskabet og lysten til at lystfiske i og omkring Mariager Fjord og langs 

Kattegats østkyst samt i søer og vandløb i Mariagerfjord kommune. Projektet skal fungere som et guide – 

og markedsføringsredskab, der både informerer om oplevelses- og fiskerimuligheder, og inspirerer lokale 

og turister til at benytte de oplevelsesmuligheder som området er rig på. Det er intentionen, at projektet, 

med det øgede fokus på Mariager Fjords rige oplevelsesmuligheder, kan generere udvikling inden for 

relaterede erhverv fx B&B, udlejning/salg af fiskergrej, overnatningskoncepter mm. Det forventes, at 

projektet vil skabe 5 nye jobs efter 2 år samt en øgning i antal besøgende turister. 

FiskeriLAG Midt- Nord har støttet projektet med halvdelen af budgettet i rene EU-midler. Region 

Nordjylland’s LAG-pulje har støttet projektet med den anden halvdel.  

Projektet indeholder tre elementer: 
 Udarbejdelse af en folder på flere sprog 

Folderen skal fortælle om mulighederne for at lystfiske fra kyst og båd samt om andre 
naturoplevelsesmuligheder i området for dem, der ikke ønsker at fiske.  
Folderen skal beskrive de gode fiskesteder med hensyn til beliggenhed, adgangsforhold, 
fangstmuligheder og servicefaciliteter samt muligheder for overnatnings- og indkøbsmuligheder i 
nærområdet.  
 

 Udarbejdelse af et web-modul 
 Web-mondulet skal formidle de samme oplysninger, som fremgår af foldere. Modulet kobles op på 
en eksisterende turismehjemmeside. 

 

 Guidede ture til en række udvalgte natur- og fiskerilokaliteter i og omkring Mariager Fjord. 
Guidede naturture til lands og til vands, hvor lokale fortællere informerer og inspirerer deltagerne, 
således at disse i højere grad får mulighed for at tilegne sig naturoplevelser. 
Der gennemføres i alt: 
 6 ture tilrettet lokalbefolkningen  
 6 ture specielt for turister  
 4 ture på vandet med mulighed for fiskeri i fjord/hav. 

 
Projektet styres af Turistrådet i Mariager og involverer følgende interesseorganisationer: 
Det Grønne Råd i Mariagerfjord Kommune 
Turistforeningen for Hobro og Omegn 
Turistforeningen for Mariager og Omegn 
Hadsund/Øster Hurup Turistråd 
Arden Turistforening 
Hobro Sportsfiskerforening 
Hadsund Sportsfiskerforening 
Lodsejerforeningen Glenstrup Sø 
Sydhimmerlands Naturskole/Skoletjeneste  
Havsu – Fjordhavnenes samarbejdsudvalg 
LOF, Mariager Fjord 
Fritidsfiskerne, Mariager Fjord 
 
Kontaktoplysninger: 
Projektholder:  Mariagerfjord Turistråd, att. Udviklingschef Mikkel Skovsbo 
Projektets adresse:  Området i og omkring Mariager Fjord.  

Turistrådets adresse er;  
Torvet 1B, 9550 Mariager 

E-mail:  ms@visitmariagerfjord.dk 
Tlf.:  70 27 13 77  /  27 61 26 70 
 


